17-02-2024 14:49:22

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O saneamento é condição mínima de reconhecimento da dignidade da pessoa humana. O escoamento do
esgoto da água pluvial bem como de esgoto, oferecem aos indivíduos condições dignas de moradia. A falta ou
deficiência significativa na prestação desse serviço público essencial gera doenças evitáveis, morte, baixo padrão de
qualidade de vida. Assim requer por meio deste uma efetiva solução ao problema enfrentado pelos moradores daquela
região.

CONSIDERANDO QUE FORA PEDIDO ATRAVÉS DO REQUERIMENTO Nº30734/2020 PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA, POR MEIO DESTE VIMOS À ESTA RESPEITOSA AUTARQUIA PEDIR QUE SEJA EFETUADA VISITA
TÉCNICA AO LOCAL PARA ANÁLISE DE CONSTRUÇÃO DE ESCOAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL E ESGOTO NA
REFERIDA RUA.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-06-2020

RUA DO ADVOGADO, 446, JARDIM DAS PALMEIRAS, 38.412-312, UBERLÂNDIA - MG, Ponto
de referência: TODA EXTENSÃO DA RUA CITADA

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ÁGUA E ESGOTO - CONSTRUÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA DE REDE Nº 30795/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 22, SANTA MONICA, 38.408-100, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO WALQUIR

Sala das Sessões, 4 de junho de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à DMAE

WALQUIR

SOLIDARIEDADE

Nome Quantidade

WALQUIR 1

1Total